DIÁRIO OFICIAL Nº 33172 57Terça-feira, 19 DE JULHO DE 2016

Gerente Regional para o citado município.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº  de
Diárias

Henock
Moraes
da Silva

155.075.992-20 Motorista 22/07/2016 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 986876

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO
E ENERGIA
.

.

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 986514
ONDE SE LÊ: Portaria Nº 63/2016
LEIA-SE: Portaria Nº 64/2016

Protocolo 986560

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 1
Contrato nº: 016/2015
Data da Assinatura: 15/07/2016
Vigência: 16/07/2016 a 15/07/2017
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido
a prorrogação do prazo.
Orçamento: Programa de trabalho  Natureza da Despesa  Fonte
do recurso  Origem do recurso
23.784.1435.7632         339035 0101003245
Estadual
Contratado: Instituto de Desenvolvimento, Logística, Transporte
e Meio Ambiente - IDELT.
Endereço: Av. Antônio de Oliveira, nº 18, Conjunto 03, Bairro :
Centro, Mairiporã/SP, CEP: 07.600-000, São Paulo - SP
Fone: (11) 3068-6868
Ordenador: Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo 986538

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 02/2016
DATA:15/07/2016
VALOR: R$ 3.650,00
OBJETO: Aquisição de 02(duas) Baterias Veículares (60
e 90 Amperes) e 30(trinta) Estacionárias (7 Amperes)
SEDEME,
Fundamento Legal: Artigo. 24, inciso II da Lei no 8.666/93.
Data da Ratifi cação:15/07/2017
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.122.1297.8338
NATUREZA DE DESPESA:339030
FONTE DE RECURSO:0101
ORIGEM DO RECURSO: Estadual
CONTRATADO:
EMPRESA: M.M. ALVARENGA COM. E SERV. -ME -Item 01-
CNPJ: 01.219.642/0001-49
ENDEREÇO: Av. Conselheiro Furtado,638-Batista Campos-
Belém/PA-CEP:66025-160

Tel(091) 3242-1515
VALOR: R$ 2.760,00(Dois mil setecentos e sessenta reais.
EMPRESA: I C CARVALHO. Itens: 2 e 3
CNPJ: 63.884.373/0001-92
ENDEREÇO: Av. Senador Lemos,2432-Telégrafo -Belém/Pa-
CEP:66113-000
VALOR R$:890,00 (Oitocentos e noventa reais)
Tel:(091)3243-0258.
Valor Total:R$ 3.650,00 (Três Mil seiscentos e cinquenta
reais )
ORDENADOR: Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo 986752

DISPENSA: 03/2016
DATA: 18/07/2016
VALOR: R$ 2.963,70
OBJETO: contratação de Empresa especializada em manutenção
preventiva corretiva (Revisão Obrigatória na concessionária
Autorizada) para a troca de pastilha de freios dianteiros
danifi cadas da pick-up OTL:5947, pertencentes a Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia-
SEDEME,
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II e XVII da Lei 8.666/93
DATA DA RATIFICAÇÃO: 18/07/2016
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.122.1297.8338
NATUREZA DE DESPESA:339030/39
FONTE DE RECURSO:0101
ORIGEM DO RECURSO: Estadual
CONTRATADO:
EMPRESA: FÊNIX AUTOMÓVEIS LTDA
CNPJ: 05.059.613/0001-18
ENDEREÇO: Av. Pedro Álvares Cabral, nº 1451, Bairro: Umarizal,
Belém/PA, CEP: 66.050-400
TELEFONE: (91) 32055359
ORDENADOR: Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo 986755

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ato: 02
Número da dispensa: 02/2016
Data: 15/07/2016
Ordenador(a): Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo 986761

Ato: 03
Número da dispensa: 03/2016
Data: 18/07/2016
Ordenador(a): Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo 986764

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 142/2016-DIRAF/SEDEME
BELÉM, 18 DE JULHO DE 2016.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEDEME, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n°
655/2015-CCG de 15/01/2015 Publicada no DOE n° 32.809
de 16/01/2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n°
002/2014, de 06 de janeiro de 2014, publicada no DOE n°32.558
de 09/01/2014 e,
RESOLVE
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 134/2016-DIRAF/SEDEME,
de 04/07/2016, publicado no DOE 33.162, de 05/07/2016 que
concedeu 3,5 (três e meia) diária a servidora Mônica Aparecida
Pampolha Marques Moura, ocupante do cargo de Coordenador,
Identidade funcional 57202419/4, lotado nesta SEDEME, para
custear despesas com a viagem à Bragança/PA, no período
de 05 a 08/07/2016. A fi m de participar da Ofi cina ZOPP onde
serão identifi cados os problemas e defi nidas as alternativas
para solucionar os entraves detectados para o efi ciente
desenvolvimento da cadeia produtiva da mandioca no Estado do
Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 986941

PORTARIA Nº 143/2016-DIRAF/SEDEME
BELÉM, 18 DE JULHO DE 2016.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEDEME, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n°
655/2015-CCG de 15/01/2015 Publicada no DOE n° 32.809
de 16/01/2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria
n° 002/2014, de 06 de janeiro de 2014, publicada no DOE
n°32.558 de 09/01/2014 e,
RESOLVE
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 136/2016-DIRAF/SEDEME,
de 04/07/2016, publicado no DOE 33.165, de 08/07/2016
que concedeu 3,5 (três e meia) diária ao servidor Raimundo
Sergio de Menezes Santos, ocupante do cargo de Diretor,
Identidade funcional 5889260/5, lotado nesta SEDEME, para
custear despesas com a viagem à Santarém/PA, no período
de 11 a 12/07/2016. A fim de participar da Oficina ZOPP-
Planejamento Participativo Orientado por Projeto, a correr
nos dias 11 a 12/07/2016, momento que serão identificados
os problemas e definidas as alternativas para solucionar os
entraves detectados para o eficiente desenvolvimento da
Cadeia Produtiva da Mandioca no Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 986945

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS
.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº.504/2016, DE 15 DE JULHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/287936, de
14/07/2016.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor  RAIMUNDO MARIA MIRANDA
DE ALMEIDA,  Crea nº 3976-D/Pa  matricula nº 54185514/5,
ocupante do cargo de Coordenador, como fi scal do Convênio
nº 09/2016, celebrado entre esta Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a  Empresa
Nea Engenharia Ltda., cujo objeto é a contratação de Empresa
de Engenharia, para execução dos serviços de ampliação do
muro da Subestação da Eletronorte, no município de Belém/Pa.
II - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 986693

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 35, DE 02 DE MARÇO DE 2011.

PUBLICADA NO DOE Nº. 31.868 DE 04/03/2011.
Onde se lê:
No período de 09/03/2009 a 07/04/2011
Leia-se:
No período de 09/03/2011 a 07/04/2011

Protocolo 986954